
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

2018 г. № M S - 1 7 $ 

г. Губкин 

О создании муниципального 
казенного учреждения «Центр 
бухгалтерского обслуживания 
и ресурсного обеспечения 
учреждений сферы образования» 

Руководствуясь Гражданским кодексом РФ, федеральными законами от 
12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 
08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», от 06 октября 2003 
года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом Губкинского городского округа, 
постановлением администрации Губкинского городского округа от 10 марта 
2011 года № 342-па «О порядке создания, реорганизации, изменения типа и 
ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов 
муниципальных учреждений и внесения в них изменений», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского 
обслуживания и ресурсного обеспечения учреждений сферы образования». 

2. Управлению образования администрации Губкинского городского 
округа (Таранова В.К.) осуществлять функции и полномочия учредителя 
муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского обслуживания 
и ресурсного обеспечения учреждений сферы образования». 

3. Определить основной целью деятельности муниципального казенного 
учреждения «Центр бухгалтерского обслуживания и ресурсного обеспечения 
учреждений сферы образования» организацию и осуществление 
бухгалтерского обслуживания и ресурсного обеспечения управления 



2 

образования администрации Губкинского городского округа и 
муниципальных учреждений сферы образования, подведомственных 
управлению образования администрации Губкинского городского округа. 

4. Утвердить Устав муниципального казенного учреждения «Центр 
бухгалтерского обслуживания и ресурсного обеспечения учреждений сферы 
образования» (прилагается). 

5. Назначить директором муниципального казенного учреждения 
«Центр бухгалтерского обслуживания и ресурсного обеспечения учреждений 
сферы образования» Ковалеву Ирину Владимировну. 

6. Изъять у управления образования администрации Губкинского 
городского округа (Таранова В.К.) из оперативного управления имущество в 
состав муниципальной казны (Викторова О.В.) согласно приложению. 

7. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным 
казенным учреждением «Центр бухгалтерского обслуживания и ресурсного 
обеспечения учреждений сферы образования» вышеуказанное имущество. 

8. Первому заместителю главы администрации Котеневу A.M. 
заключить с муниципальным казенным учреждением «Центр бухгалтерского 
обслуживания и ресурсного обеспечения учреждений сферы образования» 
договор о закреплении имущества на праве оперативного управления. 

9. Комитету по управлению муниципальной собственностью 
администрации Губкинского городского округа (Викторова О.В.) внести 
соответствующие изменения в Реестр муниципальной собственности 
Губкинского городского округа. 

10. Директору муниципального казенного учреждения «Центр 
бухгалтерского обслуживания и ресурсного обеспечения учреждений сферы 
образования» Ковалевой И.В. зарегистрировать учреждение в ИФНС России 
по г. Белгороду. 

11. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
12. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Котенева A.M. и заместителя главы 
администрации Белоусова И.К. 

Глава администрации А.А.Кретов 



Утвержден 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 

от «/У 2018 г. 

У С Т А В 
муниципального казенного учреждения 

«Центр бухгалтерского обслуживания и ресурсного обеспечения 
учревдений сферы образования» 

г. Губкин 
2018 год 



2 

1.Общие положения 

1.1. Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского 
обслуживания и ресурсного обеспечения учреждений сферы образования» 
(далее - Учреждение) создано в соответствии с Гражданским кодексом 
Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 года 
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях». 

1.2. Полное наименование Учреждения: Муниципальное казенное 
учреждение «Центр бухгалтерского обслуживания и ресурсного обеспечения 
учреждений сферы образования». 

Сокращенное наименование Учреждения: МКУ «ЦБО и РО». 
1.3. Место нахождения Учреждения: 
Юридический и почтовый адрес Учреждения: 309189, Россия, 

Белгородская область, город Губкин, улица Комсомольская, дом 22. 
1.4. Организационно-правовая форма Учреждения: муниципальное 

учреждение, тип учреждения: казенное. 
1.5. Учреждение осуществляет свою деятельность в соответствии с 

Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской 
Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях» и иными федеральными законами, указами и распоряжениями 
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями 
Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными 
правовыми актами Белгородской области, Уставом Губкинского городского 
округа, муниципальными правовыми актами органов местного 
самоуправления Губкинского городского округа, а также настоящим Уставом 
и локальными нормативными актами Учреждения. 

1.6. Учредителем Учреждения является муниципальное образование 
Губкинский городской округ. 

Функции и полномочия Учредителя в отношении Учреждения 
осуществляются администрацией Губкинского городского округа (далее -
Учредитель). Управление образования администрации Губкинского 
городского округа осуществляет функции и полномочия Учредителя 
в соответствии с муниципальными правовыми актами администрации 
Губкинского городского округа. 

Юридический и почтовый адрес Учредителя: 309189, Белгородская 
область, г. Губкин, ул. Мира, дом 16. 

1.7. Учреждение является юридическим лицом с момента 
государственной регистрации, имеет обособленное имущество на праве 
оперативного управления, печать, штампы, бланки со своим наименованием, 
может от своего имени приобретать и осуществлять имущественные и 



2 

неимущественные права, нести обязанности, быть истцом и ответчиком в 
суде. 

1.8. Финансовое обеспечение Учреждения осуществляется за счет 
средств бюджета Губкинского городского округа на основании бюджетной 
сметы. Учреждение осуществляет операции с поступившими средствами 
через лицевые счета, открываемые в территориальном органе Федерального 
казначейства и финансовом органе администрации Губкинского городского 
округа. 

1.9. Учреждение отвечает по своим обязательствам находящимися в его 
распоряжении денежными средствами, а в случаях, установленных законом, 
а также иным имуществом. При недостаточности указанных денежных 
средств или имущества субсидиарную ответственность по обязательствам 
учреждения в случаях, предусмотренных действующим законодательством, 
несет собственник соответствующего имущества. 

1.10. Учреждение не вправе предоставлять и получать кредиты 
(займы), приобретать ценные бумаги. Субсидии и бюджетные кредиты 
Учреждению не предоставляются. 

1.11. Учреждение не вправе выступать учредителем (участником) 
юридических лиц. 

1.12. Учреждение вправе иметь в своей структуре структурные 
подразделения, обеспечивающие осуществление уставной деятельности, 
действующие на основании положений о них, утвержденных директором 
Учреждения. 

1.13. Учреждение не имеет филиалов и представительств. 

2. Предмет, цели и виды деятельности Учреждения 

2.1. Предметом деятельности Учреждения является осуществление 
бухгалтерского обслуживания финансово-хозяйственной деятельности и 
материально-техническое обеспечение управления образования 
администрации Губкинского городского округа и муниципальных 
учреждений сферы образования, подведомственных управлению образования 
администрации Губкинского городского округа (далее - учреждения сферы 
образования) в соответствии с требованиями действующего законодательства 
Российской федерации. 

2.2. Целью создания Учреждения является организация и 
осуществление бухгалтерского обслуживания и ресурсного обеспечения 
учреждений сферы образования. 

2.3. В соответствии с предметом и целью деятельности Учреждение 
осуществляет следующие виды деятельности: 

- организация и ведение бюджетного (бухгалтерского) учета, и 
составление бюджетной (бухгалтерской), налоговой и статистической 
отчетности в учреждениях сферы образования на основе централизации 
учетных работ, применения современных технических средств и 



2 

информационных технологий, внедрения прогрессивных форм и методов 
учета и контроля; 

- составление и согласование бюджетных смет, планов финансово -
хозяйственной деятельности и расчетов к ним, осуществление 
экономического анализа финансово-хозяйственной деятельности учреждений 
сферы образования; 

- организация деятельности по осуществлению закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения нужд учреждений сферы образования, в том числе на 
этапе планирования закупок, определения поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей), заключения и исполнения контрактов; 

- осуществление контроля за рациональным и эффективным 
использованием бюджетных средств, материальных ресурсов и 
энергоресурсов учреждениями сферы образования, обеспечение сохранности 
муниципальной собственности; 

организация деятельности по осуществлению внутреннего 
финансового контроля и внутреннего финансового аудита; 

- осуществление контроля за организацией рационального питания 
детей и подростков в учреждениях сферы образования; 

- осуществление приема, хранения, распределения и контроля качества 
продуктов питания, поставляемых учреждениям сферы образования; 

организация работы по комплексному, своевременному и 
равномерному обеспечению потребностей учреждений сферы образования 
качественными материальными ресурсами, оказание помощи в укреплении 
материально-технической базы учреждений сферы образования; 

- организация работы по надлежащему обслуживанию материально-
технических средств, ремонту зданий и сооружений, обустройству 
прилегающих к ним территорий; 

- обеспечение бесперебойной работы, правильной эксплуатации, 
ремонта и модернизации энергетического оборудования; 

организация работы по техобслуживанию и ремонту 
автотранспортных средств, по выпуску в рейс технически исправных 
автотранспортных средств. 

3. Организация деятельности Учреждения 

3.1. Учреждение строит свои отношения с организациями, 
предприятиями, и гражданами во всех сферах хозяйственной деятельности на 
основе муниципальных контрактов, договоров, соглашений. 

3.2. Учреждение обязано в установленном порядке: 
- планировать свою деятельность и определять перспективы развития; 

- вести бюджетный (бухгалтерский) учет, представлять бюджетную 
(бухгалтерскую) и статистическую отчетность, уплачивать налоги, 
отчитываться о результатах деятельности в порядке и в сроки, установленные 
действующим законодательством Российской Федерации; 



2 

- ежегодно размещать в сети Интернет или представлять средствам 
массовой информации для опубликования отчет о результатах своей 
деятельности. 

Учреждение несет ответственность за: 
- нарушение договорных обязательств, правил хозяйственной 

деятельности в соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации; 

сохранность документов: управленческих, финансово-
хозяйственных, по личному составу и др. 

3.3. За искажение представляемой отчетности, нарушение 
установленного порядка финансово-хозяйственной деятельности, учета и 
использования муниципального имущества должностные лица учреждения 
несут ответственность в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации. 

3.4. Изменения и дополнения в настоящий Устав вносятся в порядке, 
установленном муниципальным правовым актом администрации 
Губкинского городского округа. 

4. Имущество и финансы Учреждения 

4.1. Собственником имущества Учреждения является муниципальное 
образование Губкинский городской округ. 

4.2. Имущество Учреждения закрепляется за ним на праве 
оперативного 
управления в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации. 

4.3. Источником формирования имущества Учреждения являются: 
- имущество, закрепленное собственником в установленном порядке; 
- средства бюджета Губкинского городского округа; 

безвозмездные и благотворительные взносы, пожертвования 
физических и юридических лиц; 

- иные источники, не противоречащие законодательству Российской 
Федерации. 

4.4. Право оперативного управления имуществом, в отношении 
которого Учредителем принято решение о закреплении за Учреждением, 
возникает у Учреждения с момента передачи имущества по акту приема-
передачи. 

4.5. При осуществлении права оперативного управления имуществом 
Учреждение обязано: 

- эффективно использовать имущество; 
- обеспечивать сохранность и использование имущества строго по 

целевому назначению; 
- не допускать ухудшения технического состояния имущества (это 

требование не распространяется на ухудшения, связанные с нормальным 
износом этого имущества в процессе эксплуатации); 

- осуществлять капитальный и текущий ремонт имущества. 



2 

4.6. В отношении закрепленного муниципального имущества 
Учреждение осуществляет право владения, пользования в пределах, 
установленных законом, в соответствии с целями своей деятельности, 
назначением этого имущества, и, если иное не установлено законом, 
распоряжается этим имуществом с согласия собственника этого имущества. 

Собственник имущества вправе изъять излишнее, неиспользуемое или 
используемое не по назначению имущество, закрепленное им за 
Учреждением или приобретенное Учреждением за счет средств, выделенных 
ему собственником на приобретение этого имущества, и распорядиться им по 
своему усмотрению. 

4.7. Учреждение не вправе отчуждать либо иным способом 
распоряжаться имуществом без согласия собственника. 

4.8. Лицами, заинтересованными в совершении Учреждением тех или 
иных действий, в том числе сделок с другими организациями или 
гражданами (далее - заинтересованные лица), признаются руководитель 
(заместитель руководителя) Учреждения, а также лицо, входящее в состав 
органов управления Учреждения или органов надзора за его деятельностью, 
если указанные лица состоят с этими организациями или гражданами в 
трудовых отношениях, являются участниками, кредиторами этих 
организаций либо состоят с этими гражданами в близких родственных 
отношениях или являются кредиторами этих граждан. При этом указанные 
организации или граждане являются поставщиками товаров (услуг) для 
Учреждения, крупными потребителями товаров (услуг), произведенных 
Учреждением, владеют имуществом, которое полностью или частично 
образовано Учреждением, или могут извлекать выгоду из пользования 
распоряжения имуществом Учреждения. 

4.9. В случае если заинтересованное лицо имеет заинтересованность в 
сделке, стороной которой является или намеревается быть Учреждение, а 
также в случае иного противоречия интересов указанного лица и Учреждения 
в отношении существующей или предполагаемой сделки, оно обязано 
сообщить о своей заинтересованности Учредителю. Сделка должна быть 
одобрена Учредителем. 

4.10. Сделка, в совершении которой имеется заинтересованность и 
которая совершена с нарушением требований, указанных в пункте 4.9 
настоящего Устава, может быть признана судом недействительной. 

4.11. Заинтересованное лицо несет перед Учреждением ответственность 
в размере убытков, причиненных им Учреждению. Если убытки причинены 
Учреждению несколькими заинтересованными лицами, их ответственность 
перед Учреждением является солидарной. 

4.12. При переходе права собственности на Учреждение к другому 
лицу это Учреждение сохраняет право оперативного управления на 
принадлежащее ему имущество. 

4.13. Право оперативного управления имуществом прекращается по 
основаниям и в порядке, предусмотренным Гражданским кодексом 
Российской Федерации, другими законами и иными правовыми актами для 



2 

прекращения права собственности, а также в случаях правомерного изъятия 
имущества у Учреждения по решению собственника. 

4.14. В случае уменьшения Учреждению как получателю бюджетных 
средств главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств 
ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к 
невозможности исполнения Учреждением бюджетных обязательств, 
вытекающих из заключенных им муниципальных контрактов, иных 
договоров, Учреждение должно обеспечить согласование в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о размещении заказов для 
муниципальных нужд новых условий по цене и (или) количеству (объемам) 
товаров (работ, услуг) муниципальных контрактов, иных договоров. Сторона 
муниципального контракта, иного договора вправе потребовать от 
Учреждения возмещения только фактически понесенного ущерба, 
непосредственно обусловленного изменением условий муниципального 
контракта, иного договора. 

4.15. При недостаточности лимитов бюджетных обязательств, 
доведенных Учреждению для исполнения его денежных обязательств, по 
таким обязательствам отвечает Учредитель, осуществляющий бюджетные 
полномочия главного распорядителя бюджетных средств, в ведении которого 
находится Учреждение. 

5. Управление Учреждением 

5.1. Управление Учреждением осуществляется в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации и настоящим 
Уставом. 

5.2. К компетенции Учредителя в области управления Учреждением 
относятся следующие вопросы: 

- утверждение Устава Учреждения, изменений и дополнений в него; 
- принятие решения о реорганизации или ликвидации Учреждения в 

порядке, установленном действующим законодательством Российской 
Федерации; 

- определение основных направлений деятельности Учреждения; 
- осуществление контроля за использованием по назначению и 

сохранностью закрепленного за Учреждением имущества; 
- изъятие имущества, закрепленного за Учреждением на праве 

оперативного управления в случаях, предусмотренных действующим 
законодательством Российской Федерации; 

- осуществление иных полномочий, предусмотренных действующим 
законодательством Российской Федерации, настоящим Уставом. 

Учредитель по мере необходимости осуществляет контроль за 
деятельностью Учреждения, о результатах которого информирует 
Учреждение, и принимает соответствующие меры. 



2 

5.3. Руководителем Учреждения является директор, назначаемый на 
должность и освобождаемый от должности постановлением администрации 
Губкинского городского округа. 

5.4. Директор действует на основании законодательства Российской 
Федерации, иных нормативных правовых актов, настоящего Устава. 

5.5. Директор осуществляет текущее руководство деятельностью 
Учреждения, подотчетен Учредителю. 

5.6. Директор: 
- действует без доверенности от имени Учреждения, представляет его 

интересы в государственных органах, предприятиях, организациях, 
учреждениях; 

- распоряжается имуществом Учреждения в пределах своей 
компетенции, заключает договоры, выдает доверенности; 

- открывает счета в порядке, установленном законодательством 
Российской Федерации; 

- налагает дисциплинарные взыскания и поощряет работников 
Учреждения; 

- на основании действующего законодательства и настоящего Устава 
издает приказы, распоряжения, инструкции по вопросам, входящим в 
компетенцию Учреждения, обязательные для всех сотрудников Учреждения; 

- определяет структуру Учреждения, численность, квалификационный 
и штатный составы, утверждает штатное расписание, заключает, изменяет, 
расторгает трудовые договоры с работниками Учреждения; 

- выполняет иные функции и обязанности, возникающие в ходе 
хозяйственной деятельности Учреждения. 

5.7. Директор несет ответственность за: 
- результаты деятельности Учреждения; 
- сохранность документов (управленческих, финансово-хозяйственных, 

по личному составу и др.); 
- нарушение договорных обязательств, правил хозяйствования, 

установленных законодательством Российской Федерации; 
- качество и эффективность работы Учреждения; 

организационно - техническое обеспечение деятельности 
Учреждения; 

- другие нарушения законодательства Российской Федерации. 

6. Реорганизация и ликвидация Учреждения 

6.1. Учреждение может быть реорганизовано по решению Учредителя в 
порядке, предусмотренном Гражданским кодексом Российской Федерации и 
другими федеральными законами. 

6.2. Реорганизация Учреждения может быть осуществлена в форме 
слияния, присоединения, выделения, разделения и преобразования. 



2 

6.3. Учреждение считается реорганизованным, за исключением случаев 
реорганизации в форме присоединения, с момента государственной 
регистрации вновь возникших юридических лиц. 

При реорганизации Учреждения в форме присоединения к нему 
другого юридического лица, первое из них считается реорганизованным с 
момента внесения в Единый государственный реестр юридических лиц 
записи о прекращении деятельности присоединенного юридического лица. 

6.4. Ликвидация Учреждения может осуществляться: 
- по решению Учредителя 
- по решению суда в случае осуществления деятельности Учреждения 

без надлежащей лицензии либо деятельности, запрещенной законом или 
несоответствующей его уставным целям. 

6.5. Ликвидация Учреждения влечет его прекращение без перехода 
прав и обязанностей в порядке правопреемства к другим лицам. 

6.6. Учредитель назначает ликвидационную комиссию и устанавливает 
порядок и сроки ликвидации Учреждения в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации. 

6.7. С момента назначения ликвидационной комиссии к ней переходят 
полномочия по управлению делами Учреждения. 

6.8. Ликвидационная комиссия помещает в органах печати публикацию 
о ликвидации Учреждения, порядке и сроке заявления требований 
кредиторов. Срок заявления требований кредиторами не может быть менее 
чем два месяца со дня публикации о ликвидации Учреждения. 

6.9. Ликвидационная комиссия принимает меры к выявлению 
кредиторов и получению дебиторской задолженности и письменно 
уведомляет кредиторов о ликвидации Учреждения. 

6.10. По окончании срока для предъявления требований кредиторами 
ликвидационная комиссия составляет промежуточный ликвидационный 
баланс, который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого 
Учреждения, перечне предъявленных кредиторами требований, а также о 
результатах их рассмотрения, и утверждается Учредителем. 

6.11. После завершения расчетов с кредиторами ликвидационная 
комиссия составляет ликвидационный баланс, который утверждается 
Учредителем. 

6.12. Имущество Учреждения, оставшееся после удовлетворения 
требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с 
федеральным законодательством не может быть обращено взыскание по 
обязательствам Учреждения, передается ликвидационной комиссией 
Собственнику имущества. 

6.13. Ликвидация Учреждения считается завершенной, а Учреждение 
прекратившим существование, после внесения об этом записи в Единый 
государственный реестр юридических лиц. 

6.14. При ликвидации и реорганизации Учреждение гарантирует 
работникам соблюдение их прав и интересов в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации. 



10 

6.15. Документы Учреждения по личному составу после ликвидации 
передаются в установленном порядке на хранение в архив. 



Приложение 
к постановлению администрации 
Губкинского городского округа 

от « / / »M><Mjl 2018 г. 

Перечень 
муниципального имущества изымаемого у управления образования из 

оперативного управления и закрепляемого на праве оперативного управления 
за муниципальным казенным учреждением «Центр бухгалтерского 

обслуживания и ресурсного обеспечения учреждений сферы образования» 

№ 
п/п Наименование Инвентарный 

номер 
Кол-

во Сумма 

1 2 3 4 5 

1. 

Встроенное помещение, расположенное 
по адресу: г. Губкин, ул. Победы дом 2, 
общей площадью 475,30 кв. м., 
кадастровый (или условный) номер: 
31:04:0101004:505 

10102001 1 542 906,00 

2. Автомобиль ВАЗ-21041 10105040 1 233 700,00 
3. Автомобиль ГАЗ 27901 10105007 1 419 500,00 
4. Автомобиль ГАЗ 27901 10105006 1 419 700,00 
5. Автомобиль ГАЗ 330210 10105005 1 40 162,00 
6. Автомобиль ГАЗ-2747 10105033 1 574 500,00 
7. Автомобиль ГАЗ-2747 10105023 1 388 964,00 
8. Автомобиль ГАЗ-2747 10105024 1 387 171,00 
9. Автомобиль ГАЗ-4732 10105025 1 591 631,00 
10. Автомобиль КИА «Маджентис» 10105028 1 530 762,71 
11. Электропогрузчик 10105038 1 710 000,00 
12. Грузоподъемник 10104361 1 22 902,00 
13. ИПБ UPS Smart 10106040 1 9 309,00 
14. Источник бесперебойного питания 10106293 1 16 271,00 
15. Источник бесперебойного питания 10104454 1 69 471,36 
16. Источник бесперебойного питания 10104761 1 28 928,00 
17. Источник беспроводного питания 10106466 1 3 134,00 
18. Каммуникационный шкаф 10106044 1 17 984,65 

19. Компьютер 10104537 
10104538 2 27 814,00 

20. Компьютер 10104511 1 16 192,14 

21. Компьютер 10104516 
10104517 2 34 284,00 

22. Компьютер 

101041076 
101041077 
101041078 
101041079 
101041080 
101041081 
101041082 

9 174 209,15 



2 

1 2 3 4 5 
101041083 
101041084 

23. Компьютер 10104796 1 15 040,00 
24. Компьютер 10104767 1 16 230,76 

25. Компьютер 

101041160 
101041161 
101041162 
101041163 
101041164 
101041165 
101041166 
101041167 
101041168 

9 193 653,00 

26. Компьютер 10104455 1 15 070,27 
27. Компьютер 10104309 1 19 334,63 
28. Компьютер 10104051 1 19 334,63 
29. Компьютер 10104326 1 19 334,63 
30. Компьютер персональный 10104012 1 50 903,44 
31. Компьютер персональный 10104077 1 23 823,55 
32. Компьютер «Пентиум» 10104235 1 15 876,98 
33. Компьютер персональный 10104040 1 23 822,48 
34. Компьютер персональный 10104022 1 23 822,48 
35. Компьютер персональный 10104015 1 22 718,01 
36. Компьютер персональный 10104054 1 49 385,28 
37. Компьютер персональный 10104059 1 23 217,81 
38. Компьютер персональный 10104034 1 35 810,67 
39. Компьютер персональный 10104041 1 29 299,14 
40. Компьютер персональный 10104019 1 23 823,55 
41. Компьютер персональный 10104033 1 23 822,48 
42. Компьютер 10104018 1 23 823,55 
43. Компьютер 10104002 1 23 822,48 
44. Компьютер 10104093 1 23 822,48 
45. Компьютер 10104298 1 21 126,93 
46. Компьютер 10104302 1 21 126,93 
47. Компьютер 10104300 1 21 126,93 
48. Компьютер 10104304 1 21 126,93 
49. Компьютер 10104301 1 21 126,92 
50. Компьютер 10104031 1 24 693,76 
51. Компьютер 10104039 1 37 334,70 
52. Компьютер 10104038 1 23 822,48 
53. Компьютер ж/к 10104305 1 23 217,81 
54. Компьютер ж/к рабочая станция 10104303 1 20 843,79 
55. Компьютер ж/к рабочая станция 10104299 1 20 843,80 
56. Компьютер мат. отд. ж/к 10104310 1 23 217,81 
57. Кондиционер 10106178 1 15 655,00 
58. Кондиционер 10106419 1 9 917,78 



2 

1 2 3 4 5 
59. Кондиционер General 1101360008308 1 13 983,18 
60. Концентратор SWITCH 10104327 1 9 999,00 
61. Концентратор SWITCH 10104424 1 9 995,00 
62. МФУ KyoceraMita 101041087 1 27 233,00 
63. Многофункциональное устройство 10104446 1 9 039,60 
64. Монитор 10104296 1 8 421,33 

65. Монитор Acer 

101041098 
101041099 
101041100 
101041101 
101041102 
101041103 
101041104 
101041105 
101041106 
101041107 
101041108 
101041109 

12 77 999,00 

66. Монитор 17 10104289 1 5 682,00 

67. Монитор LCD 21,5 
101041110 
101041111 
101041112 

3 24 870,00 

68. Монитор LCD ASUS VS208NR 10104797 
10104798 2 7 380,00 

69. Монитор LCD ASUS VS208NR 10104773 
10104774 2 8 705,96 

70. Монитор LG. 10104762 1 3 590,00 
71. Монитор LG. 10104770 1 3590,00 
72. Ноутбук 10104307 1 19 537,20 
73. Перфоратор SDS+ 101041158 1 7 990,00 
74. Полка-стойка 10106111 1 16 313,96 
75. Прибор S-60 (Брошюратор) 10106177 1 9 500,00 
76. Принтер 10104306 1 3 657,37 

77. Принтер Brother HL-5340D/RT 
101041120 
101041121 
101041122 

3 17 280,00 

78. Принтер Canon LBP 2900 10104314 1 3 174,64 

79. Принтер Canon LBP6030B 101041118 
101041119 2 10 667,06 

80. Принтер HP LaserJet 101041086 1 3 868,91 
81. Принтер HP LaserJet 10104476 1 4 440,00 
82. Принтер HP ЛЖ 1020 10104084 1 8 481,60 
83. Принтер HP ЛЖ 1020 10104083 1 8 481,60 
84. Принтер HP 10104091 1 4 668,00 
85. Принтер HP 10104090 1 4 668,00 

86. Принтер HP лазерный 10104539 
10104540 2 6 580,00 



2 

1 2 3 4 5 
87. Принтер HP лазерный 1018 10104094 1 3 976,70 
88. Принтер HP лазерный 1018 10104095 1 3 976,70 
89. Принтер лазерный 10104079 1 7 128,00 
90. Принтер лазерный 10104065 1 17 424,00 
91. Принтер лазерный HP 10106247 1 3 677,00 
92. Принтер лазерный HP 10106468 1 4 340,00 
93. Принтер лазерный HP 10106467 1 4 516,00 
94. Рабочее место (компьютер) 10104078 1 29 011,76 
95. Сервер 10104026 1 75 498,93 
96. Сервер 10104315 1 115 924,05 
97. Сервер 10104027 1 122 345,25 
98. Сервер компьютерный 10104768 1 217 943,54 
99. Системный блок 101041159 1 15 202,00 

101041091 
101041092 
101041093 

100. Системный блок 101041094 7 ИЗ 155,00 
101041095 
101041096 
101041097 
101041113 
101041114 

101. Системный блок 101041115 5 140 775,00 
101041116 
101041117 
10104763 

102. Системный блок 10104764 
10104765 4 51 852,90 

10104766 
103. Системный блок 10104290 1 23 874,57 
104. Системный блок 10104771 1 6 270,00 
105. Системный блок 10104769 1 И 880,00 
106. Сканер HP ScanJet 10104810 1 3 363,92 
107. Стенка 3-х секционная 10106052 1 9 264,65 
108. Стол конторский 10106315 1 4 521,00 

10106151 
10106152 
10106153 
10106154 

109. Стол компьютерный угловой 10106155 9 37 800,00 
10106156 
10106157 
10106159 
10106160 
10106139 

110. Стол компьютерный угловой 10106140 6 25 200,00 
10106141 



2 

1 2 3 4 5 
10106142 
10106143 
10106144 
10106133 
10106134 

111. Стол компьютерный угловой 10106135 
10106136 
10106137 
10106138 

6 25 200,00 

10106058 

112. Стол компьютерный угловой 10106059 
10106060 
10106061 

4 13 100,88 

10106129 

ИЗ. Стол компьютерный угловой 10106130 
10106131 
10106132 

4 16 800,00 

10106118 
10106119 
10106120 
10106121 

114. Стол компьютерный угловой 10106122 
10106123 
10106124 
10106125 
10106126 
10106127 

10 42 000,00 

10106145 
10106146 

115. Стол компьютерный угловой 10106147 
10106148 
10106149 

5 21 000,00 

116. Стол письменный 1 тумб 10106117 1 3 300,00 
117. Стол угловой 10106128 1 4 200,00 
118. Счётчик банкнот . 10106046 1 7 819,80 
119. Факс Панасоник 10106051 1 4 968,00 
120. Факс Панасоник 10106013 1 8 605,35 
121. Холодильник однокамерный 10106019 1 3 003,00 
122. Шкаф 3-х дверный 10106455 1 3 660,50 
123. Шкаф книжный 900*500*200 10106174 1 3 500,00 
124. Шкаф комбинированный 10106116 1 5 300,00 

125. Шкаф настенный 10106458 
10106459 2 10 272,00 

126. Бензопила 10106859 1 3 999,00 
127. Бетоносмеситель 10106860 1 9 790,00 
128. Весы ВТ 10106345 1 4 200,00 
129. Весы электронные 10106593 1 6 625,00 



2 

1 2 3 4 5 
130. Генератор ацетиловый БАКС-1 10106424 1 6 000,00 
131. Камера холодильная 10104362 1 16 858,00 

132. Комплект коммуникационного 
оборудования 

101041169 1 7 000,00 

133. Компрессор Fl-241/50 СМ2 10106463 1 7 300,00 
134. Краскопульт 10106567 1 3 202,01 

135. Ларь морозильный 
10104358 
10104359 
10104360 

3 63 750,00 

136. Леса строительные 10106358 1 23 830,00 
137. МФУ HP Laser Jet 10106965 1 5 498,49 
138. МФУ принтер/копир/сканер 10104401 1 6 436,98 
139. Моечный аппарат 10106464 1 9 490,00 
140. Моечный аппарат 10106534 1 7 990,00 
141. Монитор 10104409 1 6 849,78 
142. Насос 10106356 1 11 800,00 
143. Насос К 45/30 с двигателем 10104423 1 13 712,50 

144. Настилы для автомобиля 

't^
t'tT

t't^
'tin

in
iO

in
in 

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

 
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
 

12 50 307,60 

145. Перфоратор SDS 101041157 1 10 850,00 
146. Сварочный аппарат 10106597 1 7 550,09 
147. Сварочный аппарат 10106858 1 15 050,00 
148. Сварочный трансформатор 10104477 1 4 663,00 
149. Системный блок. 101041140 1 27 325,50 
150. Системный блок 10104046 1 17 197,44 
151. Стол конторский 10106314 1 4 521,00 
152. Стол компьютерный угловой 10106150 1 4 200,00 
153. Счетчик для воды 10106460 1 3 524,66 
154. Таль рычажная МЕКО 10106861 1 4 852,40 
155. Тахограф «Штрих-Тахо» 101061136 1 50 086,00 
156. Теплосчетчик 10106355 1 23 169,04 

157. Транспортная холодильная установка 
Frost F10 101041141 1 118 000,00 

158. Транспортная холодильная установка 
Frost F10 101041142 1 118 000,00 

159. Транспортная холодильная установка 
Frost F20 101041143 1 119 000,00 



2 

1 2 3 4 5 

160. Транспортная холодильная установка 
Frost F20 101041144 1 119 000,00 

161. Триммер бензиновый 101061139 1 7 000,00 
162. Холодильник «Стинол» 10106353 1 6 021,00 
163. Шлиф машинка 10104396 1 5 890,00 
164. Ящик металический 10106357 1 19 500,00 

Итого: 8 791956,28 




